[image: image1.wmf]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
от  «17» мая 2019  года   № 306-р
г. Кострома
О проведении на территории Костромской области социальной кампании «Безопасная дорога – защити своего ребенка!» в 2019 году
В целях привлечения внимания общественности к проблеме  дорожной безопасности детей, повышения ответственности родителей, участников дорожного движения за сохранение жизни и здоровья детей, обеспечения их безопасности на дорогах:

1. Провести с 15 мая по 15 сентября 2019 года на территории Костромской области социальную кампанию «Безопасная дорога – защити своего ребенка!».

2. Утвердить план мероприятий по проведению на территории Костромской области социальной кампании «Безопасная дорога – защити своего ребенка!» в 2019 году (далее – план мероприятий)

(приложение № 1).

3. Рекомендовать:

1) органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Костромской области и Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области обеспечить реализацию плана мероприятий;

2) органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Костромской области в срок до 30 сентября 2019 года направить Уполномоченному по правам ребенка при губернаторе Костромской области отчет о проведении социальной кампании «Безопасная дорога – защити своего ребенка!» в 2019 году по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Признать утратившим силу распоряжение губернатора Костромской области от 3 мая 2018 года № 291-р «О проведении на территории Костромской области социальной кампании «Безопасная дорога – защити своего ребенка!» в 2018 году».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу по вопросам реализации государственной и выработке региональной демографической политики.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Губернатор области
	С. Ситников